平成 28 年１月 12 日

各  位

会 社 名 株式会社日本色材工業研究所

代表者名  代表取締役社長 奥村 浩士

（JASDAQ コード番号：4920）

    問合せ先 常務取締役経営統括本部長 土谷 康彦

（TEL.03-3456-0561）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 27 年９月 29 日に公表いたしました平成 28 年２月期（平成 27 年３月１
日～平成 28 年２月 29 日）の通期業績予想を、下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 28 年２月期通期連結業績予想の修正（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
8,116

百万円
185

百万円
123

百万円
29

円  銭
6.94

今回修正予想（Ｂ） 8,643 504 433 224 52.07
増減額（Ｂ－Ａ） 527 318 309 194
増 減 率（％） 6.5 171.3 249.8 650.2
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 7 年 ２ 月 期）

7,389 △209 △271 △235 △54.66

２．平成 28 年２月期通期個別業績予想の修正（平成 27 年３月１日～平成 28 年２月 29 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円
6,544

百万円
104

百万円
17

円  銭
4.04

今回修正予想（Ｂ） 7,093 398 196 45.68
増減額（Ｂ－Ａ） 549 294 179
増 減 率（％） 8.4 282.9 －
（ ご 参 考 ） 前 期 実 績
（ 平 成 2 7 年 ２ 月 期）

6,200 △175 △157 △36.59

３．業績予想の修正の理由

平成28年２月期の通期の個別業績は、売上高については、下半期において海外の顧客からの新製品の受注

が予想を上回る見込みとなったことに加え、国内の顧客からの受注に関してもインバウンド需要等を背景に

好調に推移する見込みであることを受け、前回発表予想を大幅に上回る見込みです。また、利益についても、

第２四半期累計期間までの業績、ならびに下半期の売上の増加に伴い、経常利益、当期純利益ともに前回発

表予想を大幅に上回る見込みです。また、平成28年２月期の通期の連結業績は、個別業績に加えて、子会社

テプニエ社において引き続き主力の医薬品の受注が好調に推移する見込みであることから、売上高、営業利

益、経常利益、当期純利益いずれも前回発表予想を上方修正することといたします。

（注）上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後発生する様々な要因により当該予想値と異なる結果となる可能性があります。

以 上